
                     

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 
28.05.2012                                                                                                                                  № 348  
 

Об утверждении доклада о результатах и основных направлениях деятельности 
Муниципального бюджетного учреждения здравоохранения «Городская больница»  

за 2011 год 
 

 
На основании Положения о разработке, рассмотрении, утверждении и мониторинге 

докладов о результатах и основных направлениях деятельности субъектов бюджетного 
планирования муниципального образования городской округ Стрежевой, утвержденного 
постановлением Администрации городского округа Стрежевой от 17.07.2009 № 515 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Утвердить доклад о результатах и основных направлениях деятельности 
Муниципального бюджетного учреждения здравоохранения «Городская больница» за 
2011 год согласно приложению. 

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте органов 
местного самоуправления городского округа Стрежевой. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Мэра городского округа по экономике и финансам, начальника Финансового управления 
Администрации городского округа Стрежевой Дениченко В.В. 

 
 
И.о. Мэра городского округа, 
первый заместитель Мэра        И.В. Садыкова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Приложение  
УТВЕРЖДЕН 
постановлением Администрации  
городского округа Стрежевой 
от 28.05.2012 № 348 
 

 
Доклад о результатах и основных направлениях деятельности  

Муниципального бюджетного учреждения  
здравоохранения «Городская больница» за 2011 год 

 
I раздел доклада 

«Результаты деятельности Муниципального бюджетного учреждения  
здравоохранения «Городская больница» за 2011 год 

 
Цели, задачи и показатели  

Муниципального бюджетного учреждения  
здравоохранения «Городская больница» 

 
Информация о достижении показателей целей и задач МБУЗ «Городская больница»  

предусмотренных в докладе о результатах и основных направлениях деятельности 

Таблица 1.1. 

Наименование целей, задач и 
показателей Ед. изм. 

Значения показателей 
в  2011 году  

Причины отклонения 
фактических значений 

показателей от плановых план факт 
1 2 3 4 5 

Цель 1.  Оказание своевременной и качественной стационарной в том числе круглосуточной 
помощи жителям городского округа, а так же оказание экстренной амбулаторной ( в приемном 
отделении) и стационарной медицинской помощи иностранным гражданам, не имеющим 
полиса ОМС и регистрации в городском округе        
Задача 1.1      Оказание доступной и качественной  стационарной медицинской  помощи 
пациентам, страдающим социально значимыми заболеваниями (ВИЧ, СПИД, туберкулез, 
заболевания передающиеся половым путем, особо опасными инфекциями      
Удельный вес пациентов, 
пролеченных на «бюджетных» 
койках(иностранные граждане, 
пациенты с социально-значимыми 
заболеваниями) к общему числу 
пациентов, пролеченных в стационаре 

% 1,2 0,8 

Отклонение можно 
объяснить уменьшением 
количества случаев 
госпитализации пациентов 
данной категории 

Количество случаев госпитализации 
пациентов с социально-значимыми 
заболеваниями 

ед. 18,75 8 

Уменьшение количества 
случаев госпитализации 
пациентов можно 
объяснить направлением 
этих пациентов после 
установления или 
уточнения диагноза в 
специализированные 
учреждения г. Томска для 
дальнейшего лечения 

За да ча  1 .2           Повышение качества и оперативности оказания трансфузиологической 
помощи населению городского округа компонентами и препаратами из донорской крови 



Общее число  кроводач ед. 1000 830 

Уменьшение количества 
доноров можно объяснить 
нежеланием руководителей 
предприятий отпускать 
доноров на кроводачу и 
предоставлять положенные 
дни отдыха. 

Объем заготовленной цельной крови 
л. 500 389,6 

Снижение  показателя за 
счет уменьшения 
количества доноров крови 

Объем крови, переработанный на 
компоненты л. 450 384,6 

Снижение  показателя за 
счет уменьшения 
количества доноров крови  

Задача 1.3 Проведение прижизненной биопсийной диагностики для  дифференциальной 
диагностики заболеваний и экспертизы качества медицинской помощи 
Количество гистологических 
исследований  прижизненного 
операционного и биопсийного 
материала ед. 8000 8055 

Связано с увеличением 
диагностических 
манипуляций при 
диагностики 
онкологических 
заболеваний и увеличения 
количества хирургических 
вмешательств (операций) 

Задача 1.4 Оказание экстренной помощи и организация  кратковременного медицинского 
наблюдения за больными с острыми  психическими заболеваниями  или обострением 
хронических психических  заболеваний  в палате – изоляторе 

Количество пациентов, нуждающихся 
в изоляции чел 30 97 

Резкое увеличение связано: 
с нестабильной 
экономической ситуацией; 
увеличением интенсивности 
труда; отказом приема 
лекарственных средств  
больными, с уже 
установленными 
диагнозами ( психического 
расстройства). 

Задача 1.5 Оказание экстренной стационарной медицинской помощи иностранным гражданам 

Количество законченных случаев, 
проведенных  иностранными 
гражданами в отделениях стационара 

ед 55 63 

Пациент находится на 
«бюджетной» койке только 
на период оказания 
экстренной помощи 

Цель 2 Предоставление жителям городского округа  Стрежевой стационарной 
наркологической помощи 
Задача 2.1 Организация и проведение диагностики и лечения  абстинентного синдрома, 
вызванного употреблением алкогольных напитков, наркотических средств, диагностика и 
лечение алкогольных или интоксикационных психозов 

Количество пролеченных больных в 
стационаре ед 530 507 

Снижен в результате 
временного 
перепрофилирования коек 
наркологического 
отделения в инфекционные 
в связи с подъемом 
заболеваемости кори. 

Ежедневно развернуто коек ед 15 15 В пределах 
запланированных объемов 

Количество  психозов от общего % 30 15,6 Уменьшение числа 



числа пациентов психозов связано с 
увеличением сроков 
пребывания на койке 

Уровень повторной госпитализации % 30 12 
Активизирована работа на 
уровне первичного звена с 
диспансерной группой 

Задача 2.2 Проведение круглосуточной врачебно-наркологической экспертизы  
Количество проведенных экспертиз 

ед 750 1411 

Рост проведенных 
экспертиз связан с 
направлением ГОВД на 
мед.освидетельствование 
гаражан, задержанных в 
общественных местах. 

Цель 3.  Повышение качества  оказания медицинской помощи лицам при состояниях,  
требующих срочного медицинского вмешательства при несчастных случаях, травмах, 
отравлениях и других чрезвычайных ситуациях 
Задача 3.1 Организация  достаточного объема оказания скорой медицинской помощи 

Количество выполненных вызовов ед 11 000 9889 

Увеличился штат 
участковой службы, 
улучшилась работа на 
врачебных участках. 
Преемственность в работе 
СМП и участковой службы. 

Количество безрезультатных вызовов ед 540 713 

СМП зачастую вызывают к 
пациентам не требующим 
оказания неотложной 
медицинской помощи; 
выезд на констатацию 
смерти 

Задача 3.2 Организация доступности оказания скорой медицинской помощи в любое время 
суток  
Доля укомплектованного 
специализированного автотранспорта 
в общем числе имеющегося % 33,3 60,4 

Приобретение 
медицинского 
оборудования в машины 
СМП 

Среднее время ожидания бригады 
скорой помощи мин 10 10 

Находится на уровне 
запланированных 
показателей 

Задача 3.3. Медицинское обеспечение культурно-массовых и общественных мероприятий с 
пребыванием большого количества горожан 
Количество культурно массовых и 
общественных мероприятий с 
пребыванием большого количества 
горожан 

ед. 18 18 

Находится на уровне 
запланированных 
показателей 

Количество медицинского персонала 
на 1 мероприятие  чел 1,6 1,6 

Находится на уровне 
запланированных 
показателей 

Цель 4.  Предоставление медицинской и профилактической помощи в амбулаторно-
поликлинических отделениях ЛПУ 
Задача 4.1 Диагностика, выявление, лечение, профилактика  социально значимых 
заболеваний  у взрослых и детей (туберкулез, заболевания, передающиеся половым путем, 
наркомания, алкоголизм, психические расстройства) 
Показатель заболеваемости 
туберкулезом 

На  
100 000 
населен

ия 

42 47 

Отклонение показателя 
незначительное, 
улучшилась первичная 
выявляемость больных 



туберкулезом за счет 
усиления профилактической 
работы первичного звена, 
проведения медицинских 
осмотров. (показатель 
рассчитан на первичную 
заболеваемость) 

Показатель заболеваемости 
сифилисом 

На  
100 000 
населен

ия 

10 21,2 

Всего за 12 мес. на учет 
взято 9 человек  ( 1- из ИВС 
ГОВД, 2- оформление 
гражданства, 1- 
самообращение, 1-прибыл 
под наблюдение из другого 
региона, 4- выявлено при 
проведении профосмотров). 

Показатель заболеваемости 
психическими расстройствами 

На  
100 000 
населен

ия 

210 219 

Всего в  2011г. впервые 
взято на диспансерный 
учет- 93 человека. ( 
показатель рассчитан на 
первичную 
заболеваемость).Рост числа 
данных заболеваний можно 
объяснить нестабильной 
экономической ситуацией, 
отказом от приема 
лекарственных препаратов 
при пограничных 
состояниях. 

Показатель заболеваемости 
наркоманиями 

На  
100 000 
населен

ия 

105 24 

показатель рассчитан на 
первичную заболеваемость. 
Всего  за 1 2  мес.  взято на 
учет-18 человек. В связи со 
сменой наркотического 
препарата ( вместо героина 
употребляют дезоморфин) 
изменилась клиника 
наркотического опьянения- 
нет выраженного 
абстинентного синдрома, 
что в свою очередь 
затрудняет диагностику 
данного состояния.   

Показатель заболеваемости ВИЧ-
инфекцией На  

100 000 
населен

ия 

62 151 

в  2011г. впервые выявлено 
с ВИЧ-инфекцией 64 
человека. Основной путь 
заражения-парентеральный 
( групповое употребление 
наркотика). 

Задача 4.2 Осуществление медицинского наблюдения   в детских дошкольных и 
образовательных учреждениях их посещающим, а так же оказание медицинской помощи в 
образовательных школах города. 
Охват диспансеризацией детей, 
посещающих дошкольные 
образовательные учреждения 

% 99 99 Отклонений нет 

Охват диспансеризацией детей, 
посещающих общеобразовательные 
учреждения 

% 97 97 Отклонений нет 



Задача 4.3. Осуществление  медицинского контроля за лицами, занимающимися физкультурой 
и спортом в учреждениях дополнительного образования 
 Количество лиц, требующих  
регулярного наблюдения 
специалистами по спортивной 
медицине  

ед 380 448 

Недостоверно 
предоставлены данные ГУО 
о количестве детей-
спортсменов 

Задача 4.4. Обеспечение тяжелобольных, новорожденных, детей до 1 года и др. диетическими 
молочными продуктами 
 Количество порций молочных 
продуктов ед 2000 2000 Отклонений нет 

Задача 4.5. Получение, хранение, учет   и выдача иммунобиологических препаратов,  
планирование проведения иммунопрофилактики согласно Национальному календарю. 
Количество полученной для 
использования вакцины 

ед 41554 41106 

Отклонение 
незначительное. Получение 
препаратов идет согласно 
плану, утвержденного в 
Центре Анти-СПИД 

Задача 4.6. Оказание экстренной  амбулаторной помощи (в приемном отделении) жителям 
городского округа при социально-значимых заболеваниях и экстренной помощи иностранным 
гражданам, не имеющим полиса ОМС 
Общее количество пациентов 
которым оказана экстренная 
амбулаторная помощь в приемном 
отделении(при социально-значимых 
заболеваниях и иностранным 
гражданам) 

 
абс. 

число 
150 97 

Своевременно оказывается 
медицинская помощь в 
условиях поликлиники. 

 
В течении  отчетного 2011 года проводилась работа по 4  запланированным  целям, 16 

задачам, 30 показателям деятельности. Все поставленные цели выполнены и задачи выполнены. 
Из всех показателей целей и задач :  

- 23,3% находятся на уровне запланированных показателей; 
- 36,7%- превысили запланированный уровень показателей; 
- 40%-не достигли уровня запланированных показателей.  

Однако  снижение показателей  социально- значимыми заболеваниями  и является 
показателем эффективности деятельности лечебного учреждения в р амках ВЦП,  именно  эти 
цели ставятся, прежде всего,  в городском округе. Именно снижение заболеваемости 
наркоманиями, ВИЧ- инфекцией, венерическими заболеваниями, расширение 
профилактических мероприятий являются стратегическими целями Программы социально-
экономического развития городского округа. 

 

 
  

2. Целевые программы и не программная деятельность. 
 

2.1. Информация о достижении показателей целей и задач целевых программ и не 
программной деятельности 

 
Таблица 1.2. 

Наименование целевых программ, 
мероприятий не программной 
деятельности, показателей целей и 
задач 

Ед. 
изм. 

Значения 
показателей  
2011 году 

Причины отклонения 
фактических значений 
показателей от плановых план факт 

1 2 3 4 5 



Долгосрочные целевые программы 
ДЦП 1 «Социальная поддержка отдельных категорий граждан на территории городского округа 
Стрежевой в 2011 году» 
Показатель 1 
Осуществление сестринского ухода 
за детьми 

чел 32 32 В пределах запланированных 
объемов 

Показатель 2 
Проведение курсов ПХТ 
онкологическим больным 

ед 94 94 В пределах запланированных 
объемов 

ДЦП 2 «Выявление и предупреждение распространения инфекционных заболеваний на территории 
городского округа  Стрежевой  в 2009-2011годы» 

 Показатель 1  
 Показатель излеченности  больных 

с впервые выявленным 
туберкулезом: прекращение  
выделения МКТ 

% 66,7 66,7 В пределах запланированных 
объемов 

 Показатель 2  
 Показатель заболеваемости 

бешенством в городском округе 

Кол-во 
заболев

ших 
0 0 

В пределах запланированных 
объемов 

ДЦП 3  «Улучшение демографической ситуации в городском округе Стрежевой на 2009-2011 годы» 
 Показатель 1 
 Соотношение родов к абортам ед. 1/1,03 0,9/1 Положительная динамика 

показателя 
 Показатель 2 
 Количество абортов на 1000 женщин 

фертильного возраста 
  

Ведомст
венный 

показате
ль 

45 61 

 
Ухудшение экономической 

ситуации 

 Показатель 3 
 Показатель заболеваемости 

новорожденных 

% к 
общему 
числу 

новорож
денных 

78 78 В пределах запланированных 
объемов 

 Показатель 4 
 Показатель перинатальной смертности 

Ведомст
венный 

показате
ль, на 
1000 

родивши
хся 

живыми 
и 

мертвым
и 

9,0 8,8 Положительная динамика 
показателя 

ДЦП 4 «Организация временной занятости несовершеннолетних граждан в организации 
общественных работ» 

 Показатель 1  
Количество  подростков, 
привлеченных для выполнения работ  

ед 12 12 В пределах запланированных 
объемов 

Ведомственные целевые программы 
ВЦП 1     «Оказание населению городского округа Стрежевой услуг стационарной помощи»     
Показатель1  
Удельный вес пациентов, 
пролеченных на "бюджетных " койках 
(иностранные граждане, пациенты с 
социально-значимыми заболеваниями) 
к общему числу пациентов, 

% 1,2 0,8 

Отклонение можно объяснить 
уменьшением количества случаев 
госпитализации пациентов данной 
категории областные ЛПУ 



пролеченных в стационаре 
Показатель 2  
Количество случаев госпитализации 
пациентов с социально-значимыми 
заболеваниями ед. 18,75 8 

Уменьшение количества случаев 
госпитализации пациентов можно 
объяснить направлением этих 
пациентов после установления или 
уточнения диагноза в 
специализированные учреждения г. 
Томска для дальнейшего лечения 

Показатель 3  
Общее число  кроводач 

ед. 1000 830 

Уменьшение количества доноров 
можно объяснить нежеланием 
руководителей предприятий 
отпускать доноров на кроводачу и 
предоставлять положенные дни 
отдыха. 

Показатель 4  
Объем заготовленной цельной крови л 500 389,6 

Снижение  показателя за счет 
уменьшения количества доноров 
крови 

Показатель 5  
Объем крови, переработанный на 
компоненты 

л 450 384,6 
Снижение  показателя за счет 
уменьшения количества доноров 
крови  

Показатель 6  
Количество гистологических 
исследований  прижизненного 
операционного и биопсийного 
материала 

ед 8000 8055 

Связано с увеличением 
диагностических манипуляций при 
диагностики онкологических 
заболеваний и увеличения 
количества хирургических 
вмешательств (операций) 

Показатель 7 
Количество пациентов, нуждающихся 
в изоляции 

чел 30 97 

Резкое увеличение связано: с 
нестабильной экономической 
ситуацией; увеличением 
интенсивности труда; отказом 
приема лекарственных средств 
больными, с уже установленными 
диагнозами (психического 
расстройства). 

Показатель 8  
Количество законченных случаев, 
проведенных иностранным 
гражданами в отделениях стационара  

ед. 55 63 

Пациент находится на 
«бюджетной» койке только на 
период оказания экстренной 
помощи 

ВЦП 2 «Оказание населению городского округа Стрежевой услуг стационарной наркологической 
помощи» 
Показатель 1  
Количество пролеченных больных в 
стационаре ед. 530 507 

Снижен в результате временного 
перепрофилирования коек 
наркологического отделения в 
инфекционные 

Показатель 2 
Ежедневно развернуто коек ед. 15 15 В пределах запланированных 

объемов 
Показатель 3  
Количество  психозов от общего числа 
пациентов  
 

% 30 15,6 

Уменьшение числа психозов 
связано с увеличением сроков 
пребывания на койке 

Показатель 4  
Уровень повторной госпитализации % 30 12 

Активизирована работа на уровне 
первичного звена с диспансерной 
группой 

Показатель 5  
Количество проведенных экспертиз ед. 750 1411 

Рост проведенных экспертиз связан 
с направлением ГОВД на мед. 
освидетельствование горожан, 
задержанных в общественных 



местах. 
ВЦП 3 «Оказание населению городского округа Стрежевой услуг скорой медицинской помощи» 
Показатель 1  
Количество выполненных вызовов 

ед. 11 000 9889 

Увеличился штат участковой 
службы, улучшилась работа на 
врачебных участках. 
Преемственность в работе СМП и 
участковой службы. 

Показатель 2  
Количество безрезультатных вызовов 

ед. 540 713 

СМП зачастую вызывают к 
пациентам, не требующим 
оказания неотложной медицинской 
помощи; выезд на констатацию 
смерти 

Показатель 3  
Доля укомплектованного 
специализированного автотранспорта 
в общем числе имеющегося 

% 33,3 60,4 

Приобретение медицинского 
оборудования в машины СМП 

Показатель 4  
Среднее время ожидания бригады 
скорой помощи 

мин 10 10 
Находится на уровне 
запланированных показателей 

Показатель 5  
Количество культурно массовых и 
общественных мероприятий с 
пребыванием большого количества 
горожан 

ед. 18 18 

Находится на уровне 
запланированных показателей 

Показатель 6  
Количество медицинского персонала 
на 1 мероприятие  

ед. 1,6 1,6 
Находится на уровне 
запланированных показателей 

ВЦП 4  «Оказание населению городского округа Стрежевой первичной амбулаторно-
поликлинической помощи» 
Показатель 1  
Показатель заболеваемости 
туберкулезом На  

100 000 
населен

ия 

42 47 

Отклонение показателя 
незначительное, улучшилась 
первичная выявляемость больных 
туберкулезом за счет усиления 
профилактической работы 
первичного звена, проведения 
медицинских осмотров. 
(показатель рассчитан на 
первичную заболеваемость) 

Показатель 2  
Показатель заболеваемости 
сифилисом На  

100 000 
населен

ия 

10 21,2 

Всего  за 1 2  мес.  на учет взято  9 
человек  (1- из ИВС ГОВД, 2- 
оформление гражданства, 1- 
самообращение, 1-прибыл под 
наблюдение из другого региона, 4- 
выявлено при проведении 
профосмотров). 

Показатель 3  
Показатель заболеваемости 
психическими расстройствами 

На  
100 000 
населен

ия 

210 219 

Всего в  2011г. впервые взято на 
диспансерный учет- 93 человека. ( 
показатель рассчитан на 
первичную заболеваемость). 
Рост числа данных заболеваний 
можно объяснить нестабильной 
экономической ситуацией, отказом 
от приема лекарственных 
препаратов при пограничных 
состояниях. 

Показатель 4  
Показатель заболеваемости 

На  
100 000 105 24 Показатель рассчитан на 

первичную заболеваемость. Всего 



наркоманиями населен
ия 

за 12 мес. взято на учет-18 человек. 
В связи со сменой наркотического 
препарата (вместо героина 
употребляют дезоморфин) 
изменилась клиника 
наркотического опьянения- нет 
выраженного абстинентного 
синдрома, что в свою очередь 
затрудняет диагностику данного 
состояния.   

Показатель 5  
Показатель заболеваемости ВИЧ-
инфекцией 

На 100 
000 

населен
ия 

62 151 

В  2011г. впервые выявлено с ВИЧ-
инфекцией 64 человека. Основной 
путь заражения -парентеральный                         
(групповое употребление 
наркотика) 

Показатель 6  
Охват диспансеризацией детей, 
посещающих дошкольные 
образовательные учреждения 

% 99 99 Находится на уровне 
запланированных показателей 

Показатель 7  
Охват диспансеризацией детей, 
посещающих общеобразовательные 
учреждения 

% 97 97 Находится на уровне 
запланированных показателей 

Показатель 8  
Количество лиц, требующих  
регулярного наблюдения 
специалистами по спортивной 
медицине  

ед. 380 448 

Недостоверно предоставлены 
данные ГУО о количестве детей-
спортсменов 

Показатель 9  
Количество порций молочных 
продуктов 

ед. 2000 2000 Находится на уровне 
запланированных показателей 

Показатель 10  
Количество полученной для 
использования вакцины ед. 41 554 41 106 

Отклонение незначительное. 
Получение препаратов идет 
согласно плану, утвержденного в 
Центре Анти-СПИД 

Показатель 11   
Общее количество пациентов которым 
оказана экстренная амбулаторная 
помощь в приемном отделении (при 
социально-значимых заболеваниях и 
иностранным гражданам) 

Абс. 
число 150 97 

Своевременно оказывается 
медицинская помощь в условиях 
поликлиники. 

2.2. Представить информацию о количестве показателей целевых программ и не 
программной деятельности, фактические значения по которым: 

- находятся на уровне запланированных в докладе- 7 показателей 
- превысили уровень запланированных в докладе- 11 показателей 
- не достигли уровня запланированных в докладе-12 показателей, однако они говорят об 

улучшении качества медицинской помощи, профилактической направленности в деятельности 
ЛПУ и других учреждений города, увеличении индекса здоровья населения. 

 
 
 
 
 



 

 

2.3. Информация о фактических объемах финансирования целевых программ и не программной деятельности 
 

Таблица 1.3 
тысяч рублей 

Наименование программы, не программной 
деятельности 

Реквизиты нормативного 
правового акта, утверждающего 

целевые программы 

Код бюджетной классификации Отчетный финансовый  
2011год  

Причины 
отклонения 

фактических 
объемов 

финансировани
я  

от плановых 

раздел подраздел целевая 
статья 

вид 
расходов план факт 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Долгосрочные целевые программы 

«Выявление и предупреждение 
распространения инфекционных 
заболеваний на территории городского 
округа Стрежевой в 2009-2011гг» 

Решение Думы городского 
округа  Стрежевой 

№ 442 от 23.12.2008г 
09 09 4709900 001 960,7 960,3 

Экономия за 
счет 
приобретений 

«Социальная поддержка отдельных 
категорий населения на территории 
городского округа Стрежевой в 2011 году» 

Постановления Администрации 
городского округа Стрежевой  

№ 881 от 29.12.2010 
10 03 4709900 001 784,0 812,3 

Отсутствие 
потребности в 
госпитализации 
граждан 

«Улучшение демографической ситуации в 
городском округе Стрежевой на 2009-
2011годы» 

Решение Думы городского 
округа  Стрежевой 

№ 443 от 23.12.2008г 
09 09 4709900 001 185,0 185,0 

 

«Организация временной занятости 
несовершеннолетних граждан 2011-2013 
годы» 

Постановление Администрации 
городского округа Стрежевой 

23.09.2010 № 621 
10 

 
03 
 

 001 53,0 
 

53,0 
 

 

Долгосрочная городская целевая 
Программа «Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности 
экономики городского округа Стрежевой на 
период 2010-2014 гг.» 

Постановления Администрации 
городского округа Стрежевой  

от 02.08.2010 № 535 
01 13 7950000 500 2035,4 2035,4 

 

Итого по долгосрочным целевым программам 4018,1 4045,9  
Ведомственные целевые программы 

Оказание населению городского округа 
Стрежевой первичной амбулаторно-
поликлинической помощи 

Постановление  
Администрации  городского 
округа Стрежевой  № 12 от 

14.01.2011 

09 02 4709900 001 43 047,3 42 947,8 

Не оплачена 
часть 

кредиторской 
задолженности 



Наименование программы, не программной 
деятельности 

Реквизиты нормативного 
правового акта, утверждающего 

целевые программы 

Код бюджетной классификации Отчетный финансовый  
2011год  

Причины 
отклонения 

фактических 
объемов 

финансировани
я  

от плановых 

раздел подраздел целевая 
статья 

вид 
расходов план факт 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Оказание населению городского округа 
Стрежевой услуг скорой медицинской 
помощи 

Постановление  
Администрации  городского 

округа Стрежевой от 14.01.2011 
№ 14 

09 04 4709900 001 16 835,2 16 823,0 

 

Оказание населению городского округа 
Стрежевой услуг стационарной 
медицинской помощи 

Постановление  
Администрации  городского 

округа Стрежевой  от 
14.01.2011 № 11   

09 
01 
02 
06 

4709900 001 12 226,2 12 226,2 

Оказание населению городского округа 
Стрежевой услуг стационарной 
наркологической помощи 

Постановление  
Администрации  городского 

округа Стрежевой от 14.01.2011 
№ 13 

09 01 4709900 001 13 331,9 13 331,9 

Итого по ведомственным целевым программам 85 440,6 85 328,9 
Непрограммная деятельность 

Здравоохранение 

 

09 

01 
02 
04 
06 

4709900 
4729900 001 

 
19 150,9 

 

 
17 057,6 

 

 

Молодежная политика и оздоровление 
детей 

 
07 07 4320200 001 

 
94,3 

 

 
93,3 

 

 

Итого по внепрограммной деятельности 19 245,2 17 150,9  

Итого СБП 108 703,9 106 525,7  

- средства резервного фонда 1 128,6 1 117,9  

Итого СБП  (в т.ч. средства резервного фонда) 109 832,5 107 643,6  



 

 

- находятся на уровне запланированных - 7 показателей 
- превысили уровень запланированных - 11 показателей.  
Из них положительными являются показатель доли укомплектованного 

специализированного автотранспорта в общем числе имеющегося за счет приобретения 
медицинского оборудования в машины СМП. 

- не достигли уровня запланированных - 12 показателей.  
Однако они говорят об улучшении качества медицинской помощи, профилактической 

направленности в деятельности ЛПУ и других учреждений города, увеличении индекса 
здоровья населения, такие показатели как, показатель заболеваемости наркоманиями 
отмечается снижение показателя, показатель рассчитан на первичную заболеваемость. Всего за 
12 мес. взято на учет-18 человек. В связи со сменой наркотического препарата (вместо героина 
употребляют дезоморфин) изменилась клиника наркотического опьянения- нет выраженного 
абстинентного синдрома, что в свою очередь затрудняет диагностику данного состояния.   

Показатель количества выполненных вызовов сократилось за счет  повышения активности  
первичного звена (участковые врачи и их медицинские сестры, а так же узких специалистов 
оказывающих амбулаторно-поликлиническую помощь). 

 Общее число  кроводач - уменьшилось количество доноров крови из-за нежелания 
руководителей предприятий отпускать доноров на кроводачу и предоставлять положенные дни 
отдыха.  

Активизирована работа на уровне первичного звена с диспансерной группой, что привело 
к сокращению  уровня повторной госпитализации.  

Количество полученной для использования вакцины незначительно сократилось, 
получение препаратов идет согласно плану, утвержденного в Центре Анти-СПИД. 

 
3. Показатели эффективности 

Наибольший удельный вес в расходах занимают: 
-Оказание населению городского округа Стрежевой первичной амбулаторно-

поликлинической помощи – 39,9% (в 2010 расходы составляли 54,1%). Общее число посещений 
– 25 327 человек; 

- Оказание населению городского округа Стрежевой услуг скорой медицинской помощи – 
15,6% (в 2010 расходы составляли – 19,9%). Количество выполненных вызовов – 9889; 

-Оказание населению городского округа Стрежевой стационарной медицинской помощи – 
10,2% (в 2010 расходы составляли – 10,9%); 

-Оказание населению городского округа Стрежевой  стационарной наркологической 
помощи – 10,8% (в 2010 расходы составляли – 11,7%). Количество пролеченных больных – 507; 

-Долгосрочные целевые программы– 2,1% (в 2010 расходы составляли – 3,1%); 
-Непрограммная деятельность – 20,3%. 
Основными мероприятиями 2011 года стали: 
1. Разработка четырех ведомственных целевых программ, в рамках реформирования 

бюджетной системы; 
2. Проведен капитальный ремонт отделений гинекологического, кардиологического и 

оперблока, так же проведен косметический ремонт отдельных кабинетов поликлиники. Работы 
были проведены на сумму 11 741,8 тыс.рублей; 

По коду 310 «Увеличение стоимости основных средств» произведено затрат в сумме 
9 886,6 тыс. рублей, в том числе 5 282 тыс. рублей приобретение кислородной станции. 

По коду  340 «Увеличение стоимости материальных запасов» произведено затрат в 
сумме 6 232,5 тыс. рублей.  

Расходы по учреждению (включая подведомственные) в рамках исполнения городских 
целевых программ составили 107 643,6 тыс. рублей или 98,9% от утвержденных годовых 
назначений. 

4. Общие выводы 
Подводя итог, следует отметить, что все запланированные мероприятия выполнены в 

объемах, предусмотренными программной и непрограммной деятельностью. 


	АДМИНИСТРАЦИЯ 
	ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	1. Утвердить доклад о результатах и основных направлениях деятельности Муниципального бюджетного учреждения здравоохранения «Городская больница» за 2011 год согласно приложению.
	
	Доклад о результатах и основных направлениях деятельности
	Муниципального бюджетного учреждения
	здравоохранения «Городская больница» за 2011 год
	I раздел доклада
	«Результаты деятельности Муниципального бюджетного учреждения
	здравоохранения «Городская больница» за 2011 год
	Цели, задачи и показатели
	Муниципального бюджетного учреждения


